[image: image1.emf][image: image2.png]

                                                  LEI Nº 3514/2023
“Abre Crédito Especial e Cria Dotação Orçamentária, para dar atendimento aos Juros e Amortização do Projeto FINISA – Órgão 12 – Encargos gerais do Município, no valor de R$ 600.000,00, e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

                      FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Abre Crédito Especial e Cria Dotação Orçamentária, no valor de R$ 600.000,00, para atendimento da seguinte dotação orçamentária, a saber:
	ORGAO - 12–ENCARGOS GERAIS DO MUNUCIPIO
	Valor

	Unidade – 01 – Encargos Gerais do Município

	Função – 028 – Encargos Especiais

	Sub - Função- 843- Serviço da Dívida Interna

	Programa – 000 – OPERAÇÕES ESPECIAIS

	Projeto Atividade- Amortização da Dívida FINISA

	4.6.90.71-Principal da Dívida Contratual Resgatado
	250.000,00

	3.2.90.21-Juros sobre a Dívida por Contrato
	350.000,00

	Total
	600.000,00

Art. 2° - Servira de cobertura ao credito a que se refere o Art. 1º, a redução orçamentaria das seguintes dotações, a saber:
	ORGAO - 04–SECRETARIA DE ADM E COORDENAÇÃO
	Valor

	Unidade – 01 – Adm. Geral da Secretaria

	Projeto Atividade-2.013 Adm. Geral da Secretaria

	3.3.90.39- 41- Outros Serviços de Terceiros Jurídica
	250.000,00

	ORGAO - 05–SECRETARIA DA FAZENDA

	Unidade – 01 – Adm. De Recursos Financeiros

	Projeto Atividade-2.018 Adm. Financeira, Controle a Tesouraria e Contabilidade

	3.3.90.39- 57- Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica
	350.000,00

	Total
	600.000,00

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
                                     Gabinete do Prefeito, em 28 de junho de 2023.
Moacir Otílio Alves
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]